
UCHWAŁA NR LXII/455/2023 
RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania 
wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 , ust. 6a, ust. 6b  ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi,  szczegółowe  warunki  częściowego  lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również tryb ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki  przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania 
wykonywania takich usług , stanowiące załącznik do niniejszej uchwały . 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Elbląg 

 
 

Barbara Bruzdewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2531859-345B-4964-88C2-D018DD96DA03. Podpisany Strona 1



Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. 
 
§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 
usług sąsiedzkich przeznaczona jest dla mieszkańców gminy Elbląg, którzy z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 
2. W przypadku gdy we wspólnym gospodarstwie domowym istnieje konieczność 
zapewnienia pomocy więcej niż jednej osobie usług opiekuńczych przysługują każdej osobie 
oddzielnie. 
§ 2. 1. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
określonych w decyzji administracyjnej jest uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej ustalonej na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 
2. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych określonych w decyzji administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej 
pomocą. 
3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane przez 7 dni w 
tygodniu w zależności od potrzeb, przy czym koszt godziny usługi opiekuńczej świadczonej 
w święta i dni wolne od pracy nie ulega zmianie. Potrzeba świadczenia usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych w niedziele i święta musi być  uzasadniona  brakiem 
wsparcia w te dni ,ze strony rodziny lub innych osób. 
§ 3. Koszt  jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
wynosi: od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. - 27,70 zł.,  od 1 lipca 2024 r. do 31 
grudnia 2024 r. - 28,10 zł. 
§ 4. 1. Opłatę  za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze ponosi osoba, której 
dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa wart. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej. 
2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalone od kosztu za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych 

 
Dla osoby samotnej i samotnie gospodarującej Dla osoby w rodzinie 

 
Dochód w % w stosunku do 
kryterium 
dochodowego osoby 
samotnej 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 
 

Wskaźnik 
odpłatności w 
procentach 

Dochód w % w stosunku do 
kryterium 
dochodowego dla osoby w 
rodzinie 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej  
 

Wskaźnik 
odpłatności 
w procentach 

powyżej 100 % do 200 %  10 % powyżej 100 % do 200 %  15 % 
powyżej 200 % do 300 % 15 % powyżej 200 % do 300 % 20 % 
powyżej 300 % do 350 % 25 % powyżej 300 % do 350 % 30 % 
powyżej 350 % do 400 % 35 % powyżej 350 % do 400 % 40 % 
powyżej 400 % do 500 % 50 % powyżej 400 % do 500 % 70 % 
powyżej 500 % 100 % powyżej 500 % 100 % 

3. Opłaty są wnoszone w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
usługi zostały wykonane, w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu albo 
poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy wskazany w decyzji. 
§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które ukończyły  85 lat . 
2. Z ponoszenia opłaty w połowie wysokości (ustalonej na podstawie § 3 i § 4) zwolnione są 
osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów:                                                                                                    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2531859-345B-4964-88C2-D018DD96DA03. Podpisany Strona 1



1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 
2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50 % ich dochodu. 
§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych 
osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub 
zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych 
wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie 
mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie.                                                                                                      
§ 7.1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą mieć także charakter uzupełniający  opiekę  
sprawowaną przez rodzinę , a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i 
zstępnych.  

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 8 godzin w tygodniu. 
3. Usługi sąsiedzkie są nieodpłatne dla osób z nich korzystających. 
§ 8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę 
świadczącą usługi sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. 
Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). 
Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2531859-345B-4964-88C2-D018DD96DA03. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/455/2023 RADY GMINY ELBLĄG z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik


